

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 1 d.d. 16 januari 2025 voor de Europese openbare aanbesteding 'Groenondergoud begraafplaatsen' - Gemeente Veendam met referentienummer: 2024-045876

Indien u naar aanleiding van deze nota van inlichtingen nog vragen heeft kunt u deze stellen tot uiterlijk 30 januari 2025, 11:00 uur.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevatten, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zouden zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren vervalt.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Motivatatie vraag	Antwoord
	Mededeling aanbestedende Dienst			Het antwoord op vraag 1 leidt tot een rectificatie van deze aanbesteding. De aangepaste aanbestedingsdocumenten zijn in TenderNed opgenomen onder Documenten > Aanbestedingsdocumenten in de map 'Gerectificeerde aanbestedingsdocumenten'. Alle wijzigingen die uit deze Nota van Inlichtingen voortkomen, zijn in deze documenten verwerkt. Vanwege de rectificatie is tevens de planning van de aanbesteding gewijzigd. De planning ziet er nu als volgt uit: Uiterlijk indienen vragen NvI - Donderdag 30 januari 2025, 11:00 uur Publiceren NvI - Donderdag 6 februari 2025 Uiterlijk indienen inschrijvingen - Woensdag 26 februari 2025, 11:00 uur Voor de verdere planning verwijzen wij u naar paragraaf 2.3 van de gerectificeerde offerteaanvraag.		
1	Offerteaanvraag		3.2.3.1 kerncompetenties	Bij het invullen van het referentiedocument (bijlage E) zijn wij tot de conclusie gekomen dat u 100% van de waarde gebruikt van de huidige 3 contractjaren. Normaliter mag de waarde van de referentie eis tussen de 30% tot max 60% bedragen (Gids Proportionaliteit). Dit zou inhouden voor KC 1 tussen de 20K en 37K inhouden en voor KC 2 tussen de 3,5K en 7K. Bij deze ligt nog niet echt de uitdaging bij KC 1 (want die voldoet net), maar wel bij KC 2. Zou u deze eis willen aanpassen?		Akkoord. De gemeente geef u gelijk in uw bevindingen. Om deze reden worden de referentiewaarden van kerncompetentie 1 & 2 aangepast, zodat deze voldoen aan het binnen de Gids Proportionaliteit vastgelegde maximale percentage van 60%. De kerncompetenties worden als volgt gewijzigd binnen de gerectificeerde offerteaanvraag: Kerncompetentie 1: Ervaring met groenonderhoud op een begraafplaats voor een aangesloten periode van minimaal 24 maanden met een minimale opdrachtwaarde van €31.500,00 excl. BTW per jaar. Kerncompetentie 2: Ervaring met onderhoud van onkruid op verhardingen op een begraafplaats, voor een aaneengesloten periode van minimaal 24 maanden met een minimale opdrachtwaarde van €7.500,00 excl. BTW per jaar.
2	Offerteaanvraag		3.2.3.1 kerncompetenties	Wilt u de periode voor de referentieopdrachten verruimen naar 5 jaar i.p.v. 3 jaar?		Niet akkoord. De Aanbestedingswet gaat uit van een referentietermijn van maximaal 3 jaar voor leveringen en diensten.
3	Offerteaanvraag	20	3.2.3.2	Wat bedoelt u met 'Diploma Hovenier'? Gaat dit om een diploma van een medewerker die op dit werk ingezet wordt?	Onduidelijk wat er ingediend moet worden.	De gemeente gaat er van uit dat er minimaal één gediplomeerde hovenier werkzaam is op de begraafplaatsen.
4	Offerteaanvraag		3.2.3.2 kwaliteitsborging	Wat verstaat u onder diploma hovenier? Kunt u dit nader toelichten?		Gezien dit een eis betreft die betrekking heeft op de uitvoering van de opdracht, is deze eis opgenomen binnen het bestek behorende bij deze aanbesteding. Dit betekent dat de voorgenomen gegunde inschrijver geen diploma hoeft te overleggen, maar het een eis is waarmee inschrijver akkoord gaat bij het doen van een inschrijving.
5	Offerteaanvraag	23	3.3.1	Wanneer onderneming geen garantieverklaring nodig heeft van het concern. Dan hoeft er toch geen bijlage D aangeleverd te worden?	Onduidelijk of formulier/ bijlage D ingediend moet worden.	Zie het antwoord op vraag 2.
6	Offerteaanvraag		P1 & P2	U geeft in de aanvraag aan dat het mogelijk is dat P2 na verloop van tijd over kan gaan naar de eigen dienst. Betekend dit dan ook dat de (half)verhardingen tussen de graven dan ook onderhouden zullen worden door de eigen dienst?		Wanneer een organisatie inschrijft op een aanbesteding als onderdeel van een moedermaatschappij, dient inschrijver te allen tijde een concernverklaring aan te leveren wanneer dit gevraagd wordt. Deze verklaring houdt in dat de moedermaatschappij hoofdteijk aansprakelijkheid aanvaardt voor de nakoming van de verplichtingen van de inschrijvende dochtermaatschappij.
7	Conceptovereenkomst	2	3.2	In het afgelopen jaar heeft het CBS een specifieke indexatie ontwikkeld voor de groenbranche, deze sluit beter aan op de CAO van Hoveniers en Groenvoorzieners (CBS 813 Landschapsverzorging). Zou u deze van toepassing willen verklaren ipv de GWW indexatie?	Dit is correct.	
8	Bestek	12 van 19	par 01 04 02	In lid 02 staat beschreven dat indexatie 1 jaar na start van de overeenkomst mogelijk is. In de conceptovereenkomst staat dat dit pas mogelijk is na de initiële looptijd. Mogen wij er vanuit gaan dat het bestek prevaleert?	En indewerking die aansluit bij het de uit te voeren werkzaamheden die representatief is voor de kostenontwikkeling bij hoveniers- en groenvoorzieners.	Akkoord. De indewerking gedurende de looptijd van het contract kan gedaan worden aan de hand van CBS 813 Landschapsverzorging.
9	Bestek	1 van 13 (o.a.)	P1 - post 101010/102010 (o.a.)	Opruimen zwerfafval, staat in hoeveelheid maar in tekst ook als kwaliteit B. Kunnen we bij deze post ervan uitgaan dat dit een frequentiepost is en geen beeldbestekpost?	Tegenstrijdigheid bestek en conceptovereenkomst.	Indexatie is mogelijk 1 jaar na start overeenkomst, conform bestek. De wijziging in de overeenkomst wordt doorgevoerd binnen de conceptovereenkomst die gepubliceerd is bij deze rectificatie, binnen de map 'Gerectificeerde aanbestedingsdocumenten'.
10	Bestek	2 van 13	P1 - post 111040	Beheersen natuurlijkaalval 960m2 2x per jaar (960x2x2) geeft 3.840 m2 i.p.v. 7.680 m2. Moet de hoeveelheid ter inlichting niet zijn 1920 m2 (conform post 111040). Kunt u dit toelichten c.q., aanpassen?	Frequentie post maar omschreven als beeldbestekpost.	Dit is inderdaad een frequentiepost, besteksposten zijn aangepast.
11	Bestek	5 van 13	P1 - post 116010	Onkruidvrij maken post 116010, hier mist de hoeveelheid in de kolom Hoeveelheid ter inlichting. Kunt u dit aanpassen?	Gegeven aantal te bewerken 960m2 komt niet overeen de basis hoeveelheid 1920 m1.	Post 111040 is correct; snoeien rand beplantingsvak. 1x per jaar, duur 2 jaar; (960x1x2=1920m1) Besteksposten 111040 en 111050 zijn aangepast.
12	Bestek	6 van 13	P1 - post 116030/50	Knippen van de hagen post 116030/116040 en 116050. Hier worden de grondoppervlakte aangegeven, graag conform RAW de te knippen oppervlaktes aangeven. Kunt u dit aanpassen?	Hoeveelheid ter inlichting ontbreekt 1458 m2.	Bestekpost is aangepast.
13	Bestek	7 van 13	P1 - post 121040	Beheersen gras rondom obstakels en bomen, staat in hoeveelheid maar in tekst ook als kwaliteit B. Kunnen we bij deze post ervan uitgaan dat dit een frequentiepost is en geen beeldbestekpost?	Opgegeven opp. is grond oppervlakte en geen knipoppervlakte.	Knipoppervlak is niet bekend, maar hoogte en breedte klasse staat in betreffende bestekpost aangegeven.
14	Bestek	9 van 13	P1 - post 122040	Beheersen gras rondom obstakels en bomen, staat in hoeveelheid maar in tekst ook als kwaliteit B. Kunnen we bij deze post ervan uitgaan dat dit een frequentiepost is en geen beeldbestekpost?	Frequentie post maar omschreven als beeldbestekpost.	Dit is inderdaad een frequentiepost, besteksposten zijn aangepast.
15	Bestekposten		201010 & 201020 P1	Dient er ook een F&B plan opgesteld te worden voor de Flora en Fauna? Zo ja, kunt u hiervoor een post in het bestek opnemen?	Gegeven resultaatsverplichting komt niet overeen de basis hoeveelheid maal de frequentie en jaren. (6.683m2 x2 x2).	Bestekpost is aangepast.
16	Bestek, beeldposten		P1 & P2	U heeft in het bestek een aantal beeldniveau posten staan, bijv. 102010 P1, echter benoemd u ook een frequentie. Kunt u aangeven wat er van toepassing is? Beide is namelijk niet mogelijk, het is of op frequentie, of op het gevraagde beeldkwaliteitsniveau.	Er hoeft geen plan te worden opgesteld voor de Flora en Fauna, men dient te werken conform de gedragscode.	Het betreffen frequentieposten, betreffende besteksposten zijn aangepast.
17	Bestekken		P1 & P2	Er staat in veel post een hoeveelheid resultaatsverplichting die niet klopt met de aangegeven hoeveelheid ter inlichting maal de frequentie. Kunt u dit toelichten en aanpassen waar nodig? Of is de hoeveelheid resultaatsverplichting voor de periode van 2 jaar? Als dat het geval is, kunt u dit aanpassen naar 1 jaar, aangezien er hoeveelheden kunnen wijzigen?	De hoeveelheden zijn de som van de hoeveelheid ter inlichting maal de frequentie per jaar maal de periode van 2 jaar.	
18	Bestekken, onderhoud		P1 & P2	Gezien het werk op basis van frequenties zal worden uitgevoerd, op welke kwaliteitsniveau vangen wij het werk aan?	In principe wordt al het werk op kwaliteitsniveau A opgeleverd.	